
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«Л_» ЩРМ±№

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Красногорского городского 
поселения от 26.02.2016г. № 25 «Об 
утверждении Положения о статусе депутата 
представительного органа местного 
самоуправления Красногорского
городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», рассмотрев Протест Прокуратуры г. Еманжелинска от 22.03.2023 № 16-2023, 
Совет депутатов Красногорского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о статусе депутата 
представительного органа местного самоуправления Красногорского городского поселения, 
утвержденного решением Совета депутатов Красногорского городского поселения от 
26.02.2016г. №25:

Раздел 6 «Сведения о доходах и об имуществе депутата» изложить в следующей 
редакции:

«1. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа 
муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, 
представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 
течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского 
мандата.

2. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа 
муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, в 
случаях, предусмотренных ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О 
контроле за соблюдением расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 
их доходам», представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера в соответствии с законодательством РФ.

3. В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные ч. 1 ст. 3 
Федерального закона от 03.12.2012г. №с 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», общая сумма которых 
превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 
предшествующих отчетному периоду, не совершались, лицо, замещающее муниципальную 
должность депутата представительного органа муниципального образования и 
осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом высшему



должностному лицу субъекта Российской Федерации в порядке, установленном законом 
субъекта Российской Федерации.

4. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, 
замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального 
образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера размещается на официальных сайтах органов 
местного самоуправления.».

2. Настоящее решение вступает в силу с

Председатель Совета депутатов 
Красногорского городского поселения .Г. Кашигин

К.Ю. Самохвалов
Г лава Красногорского 
городского поселения

*

2


